&?
Ministério Público do Rio Grande do Sul

Promotoria de justiça Criminal de Passo Fundo

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE Do SUL

CURSO SUPERIOR - DIREITO

EDITAL Nº 03/2022 - PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO FUNDO —

EXECUÇÃO PENAL

RESULTADO ANÁLISE DO HISTÓRICO ACADEMICO E DIVULGAÇÃO 2ª FASE -

ENTREVISTA

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO FUNDO

- EXECUÇÃO PENAL, DR. ÁLVARO LUIz POGLIA, responsável pelo processo seletivo, no
USO das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,
RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO 0 RESULTADO DA ANALISE DO HISTÓRICO ACADEMICO - 1ª FASE
do presente Processo Seletivo de Estagiários, para preenchimento de vaga para a Promotoria de
Justiça Criminal de Passo Fundo — Execução Penal, conforme o ANEXO I do presente edital.

II— DIVULGAR informações referentes à 2ª FASE- ENTREVISTA a ser realizada com os
CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOSNA 1ª FASE— ANÁLISE DO HISTÓRICO
ACADÉMICO, conforme ANEXO II deste edital, OS quais serão CONVOCADOS para
comparecimento nas datas local abaixo determinados tudo em conformidade com o disposto no
item 56 e 5.7 do EDITAL N.º 03/2022 — PJ CRIMINAL DE PASSO FUNDO — EXECUÇÃO
PENAL:

a) DATA DAS ENTREVISTAS: 29 de abril de 2022;

b) LOCAL: SALA DE REUNIÓES DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE
PASSO FUNDO. localizado na Rua Bororós. 89, 6º andar. Bairro Lucas Araújo, Passo
Fundo;

e) HORÁRIO: a partir das 14 horas.

Passo Fundo, zzíge abÉI de 2022.
“, (,

ÁLVAROQUIZ
POGLIA,

Promotor de Juóstiça Criminal de Passo Fundo,
Responsa el pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 22/04/2022

Ministério Público do Rio Grande do Sul
Promotoria de justiça Criminal de Passo Fundo

ANEXO I

EDITAL Nº 03/2022 — PROMOTORIA DE :IUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO FUNDO —

EXECUÇAO PENAL

RESULTADO 1ª FASE - ANÁLISE DO HISTÓRICO ACADÉMICO

Israel deMattos de Oliveira 03 6,61 CLASSIFICADO 2ª FASE
Laura Yasmin da Silva 10 6,31 CLASSIFICADO 2ª FASE

Róger Ribeiro Vieira 06 6,15 CLASSIFICADO 2ª FASE
Káren Gabriele da Rosa 09 6,10 CLASSIFICADO 2ª FASE
Lucas Triches 11 6,02 CLASSIFICADO 2ª FASE
Nelson Pavin Neto 04 5,95 DESCLASSIFICADO

Isabella Rodrigues Moreto 07 5,95 DESCLASSIFICADO

Azaf Mateus Melo Barbosa 08 5,49 DESCLASSIFICADO

Julio Cezar Miiller de Oliveira 05 5,40 DESCLASSIFICADO

Thaís Wagner 01 5,22 DESCLASSIFICADO

Gabriel Lemos Prux 02 4,85 DESCLASSIFICADO

* Nota : Análise do histórico acadêmico (relação entre as notas e o número de disciplinas cursadas,
valendo 7,0 pontos).

Ministério Público do Rio Grande do Sul
Promotoria de ]ustiçaCriminal de Passo Fundo

ANEXO II

EDITAL Nº 03/2022 — PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PASSO FUNDO —

EXECUÇÃO PENAL

DATA E HORARIO 2ª FASE — ENTREVISTA CLASSIFICADOS

Candidatos Inscrição Data e horária da Entrevista

01 Israel de Mattos de Oliveira 03 29/04/2022 _ 14 horas

02 Laura Yasmin da Silva 10 29/04/2022 — 14h10min

03 Róger RibeirºVieirª 06 29/04/2022 - 14h20min

04 Káren Gabriele da Rosa 09 29/04/2022 _ 14h30min

05 Lucas Triches 11 29/04/2022 - 14h40min